
 
Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 
                                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«28» февраля 2023 г.          № 390 

г. Архангельск 
        

О внесении изменений в Порядок 
расходования денежных средств, предоставленных бюджету 

муниципального образования по договору участия  в комплексном 
социально-экономическом развитии муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 
 в целях социальной поддержки и защиты граждан 

 
 В соответствии со статьей 5 Устава муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области, в целях 
реализации мероприятий по социальной поддержке и защите граждан, 
установленных приложением к Договору участия в комплексном социально-
экономическом развитии муниципального образования «Приморский 
муниципальный район», заключенному между муниципальным 
образованием «Приморский муниципальный район» и акционерным 
обществом «Севералмаз», администрация муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т :  
 1.Внести в Порядок расходования денежных средств, предоставленных 
бюджету муниципального образования по договору участия в комплексном 
социально-экономическом развитии муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» в целях социальной поддержки  
и защиты граждан, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район»  
от 8 апреля 2022 № 699, следующие изменения: 

пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) приобретает автономные пожарные извещатели в целях их установки 

в жилых помещения по месту жительства многодетных семей и семей, 
находящихся в социально-опасном положении или иной трудной жизненной 



2 
 
ситуации, расположенных в дер. Верхняя Золотица, дер. Нижняя Золотица, 
Выселок Това, дер. Наволок, дер. Патракеевка, дер. Кушкушара, дер. Горка, 
дер. Верховье, дер. Кадь, дер. Куя, дер. Козлы.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет – портал «Вестник Приморского района».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава муниципального образования                                               В.А. Рудкина 


